2023年 4月吉日

お客様各位

東京都中央区日本橋小舟町 7－8

ラベル、登録情報変更のご案内

謹啓

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記製品につきまして積水メディカル株式会社より『再栓キャップ、K ゴム栓のラベル変更に関す

るご案内』がございましたので、ご案内申し上げます。

今後とも弊社製品につきまして、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 対象製品

別紙①『再栓キャップ、Kゴム栓・ラベル、登録情報変更 対象製品一覧』をご参照ください。

2. 変更内容

＜ラベル変更について＞

 販売包装ラベルにGS1-128コード、梱包ラベルに JANコードを追加いたします。

 弊社品番（5桁）を追記し、製造元の品番と併記される形に変更いたします。

 製造元、販売元、保管温度の追記等に伴い、レイアウトを変更いたします。

※ 詳細は、別紙②『再栓キャップ、Kゴム栓のラベル変更に関するご案内』をご参照ください。

＜登録情報の変更について＞

 弊社登録情報の整備を行い、一部製品について製品名、包装内容を変更いたします。

※ 詳細は、別紙①『再栓キャップ、Kゴム栓・ラベル、登録情報変更 対象製品一覧』をご参照ください。

3. 変更時期

2023年 5月製造分より

4. お問い合わせ先

本件に関するご不明点は、担当営業もしくは下記お問い合わせ先までご連絡ください。

極東製薬工業株式会社 営業学術部

TEL：03-5645-5664／お問合せフォーム：https://www.kyokutoseiyaku.co.jp/contact/products/

以上

https://www.kyokutoseiyaku.co.jp/contact/products/

別紙①：再栓キャップ、Kゴム栓・ラベル、登録情報変更 対象製品一覧

統一商品コード No. 製品名 包装・内容 登録情報変更

551-62870-8 ST10mL サンカクキャップ 白 1000個
製品名：PE三角キャップ 10cc用 白

   →ST10mLサンカクキャップ 白

551-62880-7 PE渦巻キャップ 9-10cc 白 1000個 －

551-62881-4 PE渦巻キャップ 9-10cc 黄 1000個 －

551-62883-8 PE三角キャップ ISO 7cc 黄 1000個 －

551-62884-5 PE三角キャップ 9-10cc 黄 1000個 －

551-62885-2 PE三角キャップ 9-10cc 緑 1000個 －

551-62891-3 PE三角キャップ 9-10cc 白 袋 100個×10 －

551-62894-4 PE三角キャップ ISO 7cc 青 1000個 －

551-62895-1 PE三角キャップ 5cc 緑 1000個 －

551-62980-4 PE三角キャップ 9-10cc 白 1000個 －

551-62984-2 PE三角キャップ 5cc 白 1000個 －

551-62988-0 PE三角キャップ 6cc 白 1000個 －

551-62989-7 PE三角キャップ ISO 7cc 赤 1000個 －

551-62990-3 PE三角キャップ ISO 7cc 白 1000個 －

551-62992-7 PE三角キャップ 9-10cc 青 1000個 －

551-62995-8 PEキャップ SYS6オレンジ 1000個 －

551-63002-2 エラストマーキャップ 5cc 赤 1000個 包装：100個×10 → 1000個

551-63003-9 Kゴム栓 5-7cc ムラサキ 1000個
製品名：Kゴム栓 ISO 5-7cc ムラサキ

→Kゴム栓 5-7cc ムラサキ

551-63006-0 Kゴム栓 5-7cc カバ 1000個 －

551-63007-7 Kゴム栓 5-7cc グレイ 1000個 －

2023 年 4 月

極東製薬工業株式会社 御中

積水メディカル株式会社

検査事業部 マーケティング部

再栓キャップ、K ゴム栓のラベル変更に関するご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

この度、真空密封型採血管「インセパックⅡ-Ｄ及びⅡ-Ｗ」関連の一部消耗品について、下記

のとおり、貼付ラベルを変更させていただきますのでご案内申し上げます。

引き続きご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象製品

 ・PE 三角キャップ、PE 渦巻キャップ等の PE 再栓キャップ（17 品種）

 ・K ゴム栓（3 品種）

 ※詳細については別紙１をご参照ください

２．変更内容

 ・販売包装ラベルに GS1-128 コード、梱包ラベルに JAN コードを追加。

・その他、品番を貴社商品コードに変更（旧品番を併記）。

・製造元、販売元、保存温度の追記等に伴い、レイアウトを変更。

 ※詳細については別紙 2 をご参照ください

３．変更理由

 医療機器等の取り違え事故の防止及びトレーサビリティの確保並びに医療機器等の流通の効

率化のため、販売包装、梱包箱にバーコード表示を追加します。

４．変更時期

  2023 年 5 月製造分より変更を行います。

５．お問合せ先

  積水メディカル株式会社 検査事業部 マーケティング部 戸川・那須

  TEL：03-3272-1968

「インセパック」は積水メディカル株式会社の日本における登録商標です。

以上

別紙②

別紙 1

１．対象製品

積水ﾒﾃﾞｨｶﾙ

品名ｺｰﾄﾞ

製造元

旧品番
品名

極東製薬殿

商品ｺｰﾄﾞ

極東製薬殿

統一ｺｰﾄﾞ

552267 552267 ST10mL ｻﾝｶｸｷｬｯﾌﾟ ｼﾛ 1000 ｺ 62870 551628708

461699 C-KP23 PE ｳｽﾞﾏｷｷﾔﾂﾌﾟ 9.10CC ｼﾛ   1000 ｺ 62880 551628807

461934 C-KP74 PE ｳｽﾞﾏｷｷﾔﾂﾌﾟ 9.10CC ｷｲﾛ   1000 ｺ 62881 551628814

462009 C-KP88 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ ISO7CC ｷｲﾛ   1000 ｺ 62883 551628838

461682 C-KP19 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ 9.10CC ｷｲﾛ   1000 ｺ 62884 551628845

461798 C-KP38 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ 9.10CC ﾐﾄﾞﾘ   1000 ｺ 62885 551628852

462023 C-KP93 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ 9.10CC ｼﾛ 100 ﾌｸﾛ  1000 ｺ 62891 551628913

461859 C-KP53 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ ISO7CC ｱｵ   1000 ｺ 62894 551628944

462085 KP0009 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ 5CC ﾐﾄﾞﾘ   1000 ｺ 62895 551628951

461668 C-KP13 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ 9.10CC ｼﾛ   1000 ｺ 62980 551629804

461989 C-KP85 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ 5CC ｼﾛ   1000 ｺ 62984 551629842

461675 C-KP15 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ 6CC ｼﾛ   1000 ｺ 62988 551629880

461996 C-KP87 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ ISO7CC ｱｶ   1000 ｺ 62989 551629897

461729 C-KP30 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ ISO7CC ｼﾛ   1000 ｺ 62990 551629903

461774 C-KP36 PE ｻﾝｶｸｷﾔﾂﾌﾟ 9.10CC ｱｵ   1000 ｺ 62992 551629927

461811 C-KP43 PE ｷﾔﾂﾌﾟ SYS6 ｵﾚﾝｼﾞ   1000 ｺ 62995 551629958

462078 KP0008 ｴﾗｽﾄﾏ- ｷﾔﾂﾌﾟ 5 ｱｶ   1000 ｺ 63002 551630022

462108 KP0011 K ｺﾞﾑｾﾝ 5.7CC ﾑﾗｻｷ   1000 ｺ 63003 551630039

462115 KP0012 K ｺﾞﾑｾﾝ 5.7CC ｶﾊﾞ   1000 ｺ 63006 551630060

462122 KP0013 K ｺﾞﾑｾﾝ 5.7CC ｸﾞﾚｲ   1000 ｺ 63007 551630077

別紙 2

２．変更内容

例 1）PE 三角キャップ 9.10CC 白

 変更前 変更後

販売包装

ラベル

梱包

ラベル

※梱包ラベルは梱包数量によって数量表示が変わります。

例２）K ゴム栓 5.7CC ムラサキ

 変更前 変更後

販売包装

ラベル
なし

梱包

ラベル

※梱包ラベルは梱包数量によって数量表示が変わります。

Kゴム栓 5.7cc ムラサキ

品番 63003 KP0011

数量 1,000個

Lot.No. YYMMDD    保管温度：室温

販売元 極東製薬工業株式会社

製造元 積水メディカル株式会社

東京都中央区日本橋二丁目１番３号

Kゴム栓 5.7cc ムラサキ

品番 63003 KP0011

数量 1,000個（1,000個×1）

Lot.No. YYMMDD 保管温度：室温

販売元 極東製薬工業株式会社

製造元 積水メディカル株式会社

東京都中央区日本橋二丁目１番３号

4987551630039

4 9 8 7 5 5 1 6 3 0 0 3 9

例３）PE 三角キャップ 9.10CC 白 100 袋

 変更前 変更後

個包装

ラベル

販売包装

ラベル
なし

梱包

ラベル

※梱包ラベルは梱包数量によって数量表示が変わります。